
COPIA 
Determinazione n. 914 
del 20/12/2013 
N. registro di area 166 

 

 
 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
 
Assunta nel giorno 20/12/2013 da Riccardo Pietta Responsabile del Settore 
AFFARI CULTURALI ISTRUZIONE ai sensi del decreto del Sindaco n. 17 in 
data 30/09/2013. 
 
 

 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO FONDAZIONE ''M.A. 

SAVOLDI'' PER ANNO ACCADEMICO 2013-2014 
 
 
 
 
 



SETTORE AFFARI CULTURALI ISTRUZIONE 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO FONDAZIONE '' M.A. SAVOLDI'' PER 

ANNO ACCADEMICO 2013-2014  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 17, prot. n. 11284, del 30/09/2013, di individuazione 
dei titolari delle posizioni organizzative;  

 
 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 22/04/2013 ad oggetto: 
“Esame ed approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2013, della 
Relazione Previsionale e Programmatica e del bilancio pluriennale 2013/2015”; 
 
 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 28/11/2013 ad oggetto: 
“Assestamento generale del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2013”; 
 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;  

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 27/11/2009, ad oggetto 

“Modifica Statuto fondazione Maria Antonietta Savoldi”; 
 

Rilevato che si è proceduto alla pubblicizzazione del bando stesso presso tutte le 
segreterie delle università della Lombardia, oltreché attraverso l’affissione sul territorio 
Comunale e pubblicizzazione attraverso tutti i canali telematici a disposizione: 
 

Visto il verbale della Commissione giudicatrice per l’assegnazione delle borse di 
studio della Fondazione “M.A. Savoldi” che si è riunita in data 18 dicembre 2013; 
 

Preso atto che la richiesta presentata dal sig.Carminati Filippo riguarda la 
frequenza ad una accademia militare per la cui frequenza riceve un compenso mensile di 
circa 1.100,00 euro, e che questo fatto rende incompatibile l’accettazione della sua 
richiesta in quanto la Fondazione Savoldi e la borsa di studio da essa istituita ha lo scopo 
di promuovere lo studio e di premiare i meritevoli e di agevolare tra questi quelli in 
condizioni economiche meno agiate; 



Considerato che l’alunno Paolo Cafro, beneficiario delle borsa di studio saltuaria 
per l’anno accademico 2012/2013, non ha raggiunto per questo anno il criterio di 
produttività corrispondente al 75% dei CFU richiesti, e che pertanto non potrà beneficiare 
della seconda tranche di contributo per la borsa di studio saltuaria assegnatagli 
(assommanti a complessivi euro 750,00); 
 

Preso atto che la Commissione giudicatrice ha ritenuto di utilizzare i 750,00 euro 
resisi disponibili per istituire una Borse di Studio “Saltuaria Straordinaria” dell’importo di 
750,00 € per la studentessa Previtali Ylenia (che aveva presentato domanda per la borsa 
di studio periodica a.a. 2013/2014); 
 

Ritenuto di dover quindi procedere all’assegnazione materiale delle borse di studio 
ai beneficiari individuati dalla commissione; 

 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che le borse di studio previste dallo Statuto della Fondazione “M.A. 

Savoldi” per l’a.a.2013/2014 sono assegnate agli studenti seguenti: 
 

Cognome Nome Tipologia Importo  

RAFIQ BOUCHRA Periodica € 3.000,00 (in 4 anni) 

MOIOLI GIULIA Periodica € 3.000,00 (in 4 anni) 

RIZZI ESTER Saltuaria € 1.500,00 (in 2 anni) 

 
2. Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento, e assommante a 

complessivi € 7.500,00 nel modo seguente: 

 
3. Di provvedere alla erogazione nell’immediato della prima tranche di contributo, 

utilizzando l’impegno assunto nel 2013, pari a: 
 

Cognome Nome Tipologia Importo prima 
tranche 

RAFIQ BOUCHRA Periodica € 750,00 

MOIOLI GIULIA Periodica € 750,00 

capitolo Eserc. Finanz.  Oggetto importo 
3500  2013 Borse di studio M.A. Savoldi € 7.500 



Cognome Nome Tipologia Importo prima 
tranche 

RIZZI ESTER Saltuaria € 750,00 

 
4. Di dare atto per l’a.a. 2013/2014 è stata assegnata una borsa di studio saltuaria 

straordinaria a:  
 
 

 
 
e pertanto di provvedere alla erogazione del contributo imputando la spesa 
all’impegno: 1790 RRPP 2009 capitolo: 3500 ad oggetto: ”Borse di studio M.A. 
Savoldi”; 

 
 

5. Di erogare la terza tranche della Borsa di Studio Periodica assegnata per l’a.a. 
2011/2012, come deciso dalla Commissione giudicatrice per l’assegnazione delle 
borse di studio della Fondazione “M.A. Savoldi”, e per la precisione: 

 
Cognome Nome Tipologia importo 

FRONTI DARIA Periodica – 3^ tranche 900,00 
CAVALCA FABRIZIO Periodica – 3^ tranche 900,00 

 
e pertanto di provvedere alla erogazione del contributo imputando la spesa 
all’impegno: 1790 RRPP 2009 capitolo: 3500 ad oggetto: ”Borse di studio M.A. 
Savoldi”; 

 
6. Di erogare la seconda tranche della Borsa di Studio Periodica assegnata per l’a.a. 

2012/2013, come deciso dalla Commissione giudicatrice per l’assegnazione delle 
borse di studio della Fondazione “M.A. Savoldi”, e per la precisione: 

 
Cognome Nome Tipologia importo 

PETRINI LEONARDO Periodica – 2^ tranche 750,00 

RINALDI MICHELE Periodica – 2^ tranche 750,00 

 
e pertanto di provvedere alla erogazione del contributo imputando la spesa nel 
seguente modo: 

Cognome Nome Tipologia importo 

PREVITALI YLENIA Una tantum 750,00 



 
 
 
 
 
 
 

 
7. Di provvedere alla liquidazione della spesa in parola, attraverso l’emissione di 

assegni di traenza intestati ai beneficiari di cui sopra, secondo lo schema allegato 
alla presente determinazione, senza ulteriore determinazione; 

 
8. Di demandare al sig. Riccardo Pietta, dipendente del Comune di Nembro, il ritiro 

degli assegni per la successiva distribuzione in occasione della consegna ufficiale 
che avverrà il giorno 15 dicembre 2012 presso la Biblioteca-Centro Cultura di 
Nembro. 

 
 

Nembro, lì 19 dicembre 2013 

Il Responsabile del Settore 

f.to Riccardo Pietta 
 

capitolo Eserc.  
Finanz.  

Impegno Oggetto importo 

3500  2009 1790 Borse di studio M.A. Savoldi € 70,00 
3500 2010 1779 Borse di studio M.A. Savoldi € 857,60 
3500 2011 1321 Borse di studio M.A. Savoldi € 572,40 
   TOTALE € 1.500,00 



Comune di Nembro
Provincia di Bergamo

Proposta di determinazione AFFARI CULTURALI ISTRUZIONE nr.1033 del 19/12/2013

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO FONDAZIONE ''M.A. SAVOLDI'' PER ANNO ACCADEMICO 2013-2014

SIOPE: 15811.04.05.05Codice bilancio:

Capitolo: 35002013

7.500,00Importo:20/12/2013Data:2013 1388/0Impegno di spesa2013ESERCIZIO:

BORSE DI STUDIO FONDAZIONE M.A.SAVOLDI

Status: Provvisorio

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario

dott.ssa Laura Dordi

 NEMBRO li, 20/12/2013



COPIA 
Determinazione n. 914 
del 20/12/2013 
N. registro di area 166 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 
Certifico io sottoscritto Responsabile del Settore Affari Generali su conforme 
dichiarazione del Messo, che, ai sensi dell’art. 56, comma 7, del Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  copia della presente determinazione è 
stata pubblicata il giorno 20/12/2013 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi  e cioè fino al 04/01/2014. 
 
Nembro, lì 20/12/2013   
                                      Il Responsabile del Settore  
      F.to Dott.ssa Laura Dordi 
 
   
 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI  
 
Si certifica che la presente determinazione è stata comunicata ai Capi Gruppo 
consiliari in data 20/12/2013 
 
Nembro, lì 20/12/2013 
                                       Il  Responsabile del Settore  
      F.to Dott.ssa Laura Dordi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


